
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП 
 
             28 июля  2023 года                          с.Чоя                     № 491 
 
 
О мерах по оказанию содействия  
избирательным комиссиям в подготовке 
и проведение  выборов в органы  местного  
самоуправления в единый день голосования  
10 сентября 2023 года на территории  
муниципального образования 
«Чойский район»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Распоряжения Правительства 

Республики Алтай от 7 марта 2023 года № 106-р, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению  перечень 

резервных пунктов для голосования на случай невозможности работы 

избирательной комиссии в имеющемся помещении. 

           2. Закрепить Автобус ГАЗ А 66 R33 Next, гос.номер Х 110 АХ04 для 

использования  в качестве резервного мобильного пункта для голосования на 

случай невозможности работы избирательной комиссии в имеющемся 

помещении.  

  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» по 

социальным вопросам Диминеву М.Н. 

 

 

Глава муниципального образования  

        «Чойский  район»                                                                    И.А. Русских 

 

   Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   муниципального 
образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
      муниципал тозолмо 
     администрациязы 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

от 28 июля 2023 года № 491 

 

Перечень  
резервных пунктов для голосования на случай невозможности 

работы избирательной комиссии в имеющемся помещении 
№ 

п\п 

УИК Фактическое помещение УИК Резервное помещение  

для голосования 

1 202 Чоя, ул.Ленина 38  

Межпоселенческий культурно- 

досуговый центр 

Чоя, ул. Советская 2 

Детская школа искусств 

2 204 Чоя,ул.Советская14 

Чойская СОШ 

Чоя, ул. Советская 7 

Центр дополнительного 

образования 

3 205 Киска,ул.Горная 1 

Кискинская НОШ 

палатка 

4 206 Советское, ул.Совхозная 10\1 

Библиотека – музей русского быта 

Палатка или автобус 

5 207 Ынырга, ул Тихоновского 8 

Сельский Дом культуры 

Ынырга,ул.Мира 13 

Ыныргинская СОШ 

6 208 Красносельск,ул.Социалистическая19 

Центр тубаларской культуры 

палатка 

7 209 Ускуч, ул. Заречная 1 

Ускучская ООШ 

Ускуч,ул. Центральная 

Сельский  

Дом культуры 

8 210 Уймень, ул.Береговая 3 

Уйменская ООШ 

палатка 

9 211, 

203 

Паспаул, ул.Трактовая 36 

Сельский Дом культуры 

Паспаул, 

ул.Трофимова15 

Паспаульская СОШ 

10 212 Тунжа,ул.Центральная 25 

Сельский клуб 

палатка 

11 213  Сейка,ул.Школьная 37а 

Сейкинская СОШ 

Сейка,ул.Школьная 

Сельский  

Дом культуры 

12 214 Каракокша,ул.Тартыкова 33 

Каракокшинская СОШ 

Каракокша, 

Ул.Тартыкова 

Сельский  

Дом культуры 
_____________________________ 


